
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 
 

DETERMINA N.  299  DEL 04/08/2025 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COMPENSO SPETTANTE AL 

REVISORE DEI CONTI DOTT. GINO SMANIO. PERIODO DA GENNAIO A 

GIUGNO 2025. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA TRIBUTARIA 

 

Premesso che: 
- ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000, per l’adozione del presente 

provvedimento il sottoscritto Responsabile di Area attesta la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi che 
possono incidere sul presente provvedimento; 
Visti: 

- il Decreto sindacale n. 03/25 del 7 febbraio 2025 con il quale il sottoscritto dipendente dott. 
Massimo Dal Ben è stato nominato titolare di Elevata Qualificazione dell’Area Economico, 
Finanziaria, Tributaria; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 24.01.2025, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2025/2027; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 24.01.2025, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo agli esercizi finanziari 2025/2027; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 30.01.2024, esecutiva, con la quale si è 
provveduto a nominare il nuovo Revisore dei Conti del Comune di Tregnago, nella persona del 
dott. Gino Smanio, per il triennio 31.01.2024 – 30.01.2027, riconoscendo allo stesso un compenso 
annuo di euro 8.000,00=, oltre c.p. e iva; 

Ricordato che, ai sensi dell’art. 3 del D.M. 20.05.2005, al revisore dei conti avente la residenza 
anagrafica al di fuori del Comune di sede dell’ente spetta il rimborso delle spese di viaggio 
effettivamente sostenute per lo svolgimento delle proprie funzioni; 

Vista la fattura elettronica n. 11 del 01.08.2025, agli atti del Comune con prot. n. 8579/25, 
presentata dal dott. Gino Smanio in qualità di Revisore dei Conti del Comune di Tregnago, 
riguardante l'emolumento spettante per il periodo relativo da gennaio a giugno 2025 e pari 
complessivamente ad euro 5.299,02= omnicomprensivo;  

Ritenuto di impegnare e liquidare a favore del dott. Smanio Gino il compenso spettante per il 
periodo dal 1° gennaio 2025 al 30 giugno 2025, pari ad euro 5.299,02=, rimborso spese di viaggio, 
c.p. e iva compresi; 

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto il D.lgs. n.118 del 23.06.2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014; 

D E T E R M I N A 

 

mailto:segreteria@comune.tregnago.vr.it


 
 

 
 

per i motivi in premessa specificati costituenti parte integrante ed essenziale del presente atto: 

1. di impegnare e di liquidare a favore del dott. Gino Smanio, in qualità di Revisore dei Conti del 
Comune di Tregnago, il compenso spettante per il periodo dal 1° gennaio 2025 al 30 giugno 
2025, pari complessivamente ad euro 5.299,02= e comprensivo di rimborso spese di viaggio, 
c.p. e iva dovuta per legge; 

 
2. di far fronte alla suddetta spesa come di seguito: 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO 
AGGREGATO 

ANNO 
IMPUTAZIONE 

CAPITOLO P.C.F. 
 

 
1 

 
01 

 
03 

 
03 

 
2025 

 
1010 

 
1.03.02.01.008 

del bilancio di previsione e del P.E.G. esercizi finanziari 2025/2027; 
 
3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica. 

 

 
Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria Tributaria 

                                             Dott. Massimo Dal Ben 

 
 
 
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria Tributaria in 
ordine al provvedimento che precede attesta: 

- la regolarità contabile ai sensi art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

- la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

 
Impegno reg.to al n° 1547/25 Il Responsabile dell’Area  
 Economico Finanziaria Tributaria 
Tregnago, lì 04/08/2025 Dott. Massimo Dal Ben 
 
 

 

 
 
 
 


